
 

1/2 

 

 
 

IL QUESTORE DELLA PROVINCIA DI CATANZARO 
 
PREMESSO CHE 
-con determina a contrarre prot.n. 24002 del 25.05.2022 la Questura di Catanzaro ha dato avvio, previa indizione di 
“Avviso di Indagine di Mercato”, all’espletamento delle procedure  per l’affidamento  del servizio di distribuzione 
automatica di alimenti e bevande presso la Questura di Catanzaro, il Complesso Polifunzionale della Polizia di Stato di 
Catanzaro, il Commissariato P.S. di Lamezia Terme, il Commissariato P.S. di Catanzaro Lido, il Compartimento Polizia 
Stradale di Catanzaro, la  Sezione Polizia Stradale di Catanzaro, la Sottosezione Polizia Stradale di Lamezia Terme, per 
un periodo di mesi 36, mediante gara pubblica, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei 
Contratti Pubblici), adottando il criterio dell’offerta migliore, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.73-76 del 
R.D. n. 827/1924, la cui componente economica è data dal rialzo unico ed incondizionato in percentuale sul prezzo 
posto a base di gara; 
  
-alla procedura di gara è stato assegnato il CIG [ZC53677512]; 
 
- l’importo a base di gara è stato stabilito in € 11.880,00; 
 
-con proprio decreto prot.n.24004 del 25.05.2022 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il Vicario del 
Questore pro-tempore Primo Dirigente della Polizia di Stato Dott. Renato Panvino; 
 
- in data 25/05/2022 con prot.n. 24006 è stato pubblicato sul sito della Questura di Catanzaro l’avviso di indagine di 
mercato per individuare gli operatori economici da invitare alla pubblica gara; 
 
-la data di scadenza per la presentazione della domanda di manifestazione di interesse è stata stabilita al 15/06/2022 
entro le ore 24.00; 
 
-alla data stabilita le sottoelencate n. 3 imprese hanno espresso, nei termini stabiliti, ovvero entro le ore 24:00 del 
15/06/2022 la volontà di partecipare e di essere in possesso dei requisiti richiesti, nel seguente ordine:  

1. BIBI SERVICE S.r.l.; 
2. MASTRIA VENDING S.r.l.; 
3. IVS ITALIA S.p.A.; 

 
- in data 22.06.2022 è pervenuta, a mezzo posta certificata, la domanda di manifestazione di interesse alla suddetta 
gara dell’impresa EAT’N DRINK s.r.l.; 
 
-con nota prot. n. 29584 del 29.06.2022, è stata notificata all’impresa EAT’N DRINK s.r.l. la non ammissione alla 
procedura di gara in quanto la domanda di “Manifestazione di interesse a gara – Allegato 1 all’Avviso di indagine di 
mercato” è stata presentata oltre il termine di scadenza previsto dall’Avviso stesso (ore 24:00 del 15 giugno 2022); 
 
- con lettere d’invito del 22/07/2022, trasmesse a mezzo certificata, con prot. n. 33695 indirizzata all’impresa BIBI 
SERVICE S.r.l., prot.n. 33698 indirizzata all’impresa MASTRIA VENDING S.r.l e prot. n. 33699 indirizzata all’impresa IVS 
ITALIA S.p.A., è stata indetta la procedura negoziata con le imprese sopradette che hanno manifestato interesse; 
 
- che il termine ultimo di presentazione delle offerte è stato stabilito entro le ore 12:00 del 09/09/2022; 
 
- alla data del 09/09/2022 entro le ore 12:00 hanno presentato l’offerta le sottoelencate imprese: 
 

1) BIBI SERVICE S.r.l.; 
2) IVS ITALIA S.p.A; 
3) MASTRIA VENDING S.r.l. 

 
-con decreto prot.n. 40275 del 13/09/2022 è stata nominata la Commissione per l’apertura delle buste, come previsto 
dall’art.77 del D.Lgs n.50/2016, per la valutazione della documentazione amministrativa e delle offerte economiche 
presentate, al fine di provvedere all’aggiudicazione del servizio ai sensi degli artt. 73 e 76 del R .D. 827/1924, la cui 
componente economica è data dal rialzo unico ed incondizionato sul prezzo posto a base d’asta; 
  



 

2/2 

VISTO il verbale n. 1 del 20 settembre 2022 prot. n. 41513 del 21.09.2022 con il quale la Commissione, all’esito 
dell’esame delle offerte presentate dalle sopra indicate imprese concorrenti ha determinato l’esclusione dell’Impresa 

MASTRIA VENDING S.r.l.e ha dato atto della seguente classifica di gara: 

 

 

N.ro Classifica 
IMPRESA 

 

1 

 

BIBI SERVICE S.r.l. 

 

2 

 

IVS ITALIA S.p.A. 

 

 
 
VISTO il provvedimento n. 41848 del 23.09.2022 con il quale il Responsabile Unico del Procedimento, preso atto delle 
determinazioni della Commissione, ha escluso l’impresa MASTRIA VENDING s.r.l. dalla gara; 
 
VISTA la nota prot. n. 41849 del 23.09.2022 con la quale il suddetto provvedimento è stato trasmesso per notifica, a 
mezzo posta certificata alla suddetta impresa; 
 
DATO ATTO che la Commissione di gara nella seduta del 20.09.2022, ha ritenuto di verificare la congruità dell’offerta 
presentata dall’Impresa BIBI SERVICE S.r.l.; 
 
VISTA la nota prot. n. 41850 del 23.09.2022 del Responsabile Unico del Procedimento con la quale sono state chieste 
spiegazioni alla sopradetta impresa, ai sensi dell’art.97 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, Codice dei Contratti Pubblici;  
 
VISTO il verbale n. 2 del 19 ottobre 2022 prot. n. 46214, con il quale la Commissione, ha valutato positivamente le 
spiegazioni dell’Impresa BIBI SERVICE S.r.l., ritenendo congrua l’offerta presentata; 
 
ACQUISITA  la proposta di aggiudicazione della gara  all’Impresa BIBI SERVICE S.r.l. come espressa  dalla Commissione 
nella seduta del 19 ottobre 2022; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile Unico del Procedimento prot. n. 49144 del 08.11.2022 con la quale si dà conto 
della procedura di gara espletata, dei lavori della Commissione di gara e della proposta di aggiudicazione del servizio 
formulata dalla stessa nei confronti dell’impresa BIBI SERVICE s.r.l.; 
 
RILEVATO che l’offerta più alta è quella presentata dall’impresa BIBI SERVICE s.r.l. con sede in Vibo Valentia Zona 
Industriale Comparto B, Partita Iva: 02991250792, pari al rialzo, rispetto all’importo posto a base di gara, dell’87,00%   
corrispondente ad € 22.215,60 iva esente; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ha effettuato le verifiche dei requisiti soggettivi e speciali di 
partecipazione previsti dal bando di gara nei confronti della suddetta impesa; 
 
RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio; 
 
 

DECRETA  
 

-      di aggiudicare, in via definitiva, il servizio di distribuzione automatica di alimenti e bevande presso la Questura 
di Catanzaro, il Complesso Polifunzionale della Polizia di Stato di Catanzaro, il Commissariato P.S. di Lamezia 
Terme, il Commissariato P.S. di Catanzaro Lido, il Compartimento della Polizia Stradale di Catanzaro, la Sezione 
Polizia Stradale di Catanzaro, la Sottosezione Polizia Stradale di Lamezia Terme, per un periodo di mesi 36, 
all’Impresa BIBI SERVICE S.r.l. con sede in Vibo Valentia Zona Industriale  Comparto B, Partita Iva: 
02991250792, per l’offerta al rialzo dell’87,00%  corrispondente ad   € 22.215,60 iva esente; 
 

-      Di approvare i verbali e gli atti di gara. 
 
 

Catanzaro, 10 novembre 2022 
 
                                                                                           

                                                                                                                    IL QUESTORE 
                                                                                                              (Agricola)                            


		2022-11-10T10:49:36+0100
	Validazione MIPG


		2022-11-10T13:27:56+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0049659/2022 U m_it/CZPQ00




